Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар
гимназия № 82 имени 30-й Иркутской Дивизии

КРАСНОДАР

№ 587                                ПРИКАЗ                от __30.12. 2021

О создании организационного комитета
по подготовке и проведению ВПР и
утверждении  «дорожной карт»   по подготовке к ВПР

В соответствии с приказом  департамента образования муниципального
образования  город  Краснодар  от  21.12.2021  года  №  2405  «О  проведении
Всероссийских  проверочных  работ  в  4-8,10-11  классах   в
общеобразовательных   организациях  города   Краснодара  в  2022  году»,  с
целью организации работы по подготовке и проведению ВПР в 2022 году,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить «дорожную карту» МАОУ гимназии № 82 по подготовке и
проведению ВПР в 2021-2022 учебном году (Приложение 1).

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению ВПР  в
2021-2022 году:

№
п/п

Ф.И.О. Должность Обязанности

1 Горская  Людмила
Геннадьевна

заместитель
директора  по
УМР

ответственный
координатор  (общее
сопровождение,  проведение
анализа  ВПР,  координация
деятельности  МО),
отвественный   за
проведение  ВПР  по
русскому  языку,
иностранному языку

2 Блинов  Денис
Владимирович

заместитель
директора  по
ИКТ

информационное
сопровождение  проведения
ВПР,  размещение
материалов  на  сайте
гимназии,
ответственный за работу на
ФИСОКО  (размещение

протоколов,  выгрузка
логинов  и  паролей
обучающихся)
 ответственный  за
проведение  ВПР по физике,
информатике,  за  анализ
выполнения  работ  по
данным предметам

3 Шкапова  Алла
Давидовна

заместитель
директора по УВР

ответственный  за
проведение  ВПР   по
истории,   обществознанию,
географии в 5-11 классах, за
анализ выполнения работ

4 Фурсова  Юлия
Александровна

заместитель
директора по УВР

ответственный  за
проведение  ВПР  по
биологии,  химии, за анализ
выполнения работ

5 Давидян  Лев
Апресович

заместитель
директора по УВР

ответственный  за
проведение  ВПР  по
математике,  за  анализ
выполнения работ

6 Соколова  Зинаида
Алексеевна

методист ответственный  за
проведение и анализ работ в
1-4 классах

3.  Организационному  комитету  при  проведении  ВПР  руководствоваться
Порядком  проведения  Всероссийских  проверочных  работ  (утверждено
приказом Рособрнадзора  от 16.08.2021 № 1139).

4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ гимназии №  82 А.Ф. Скитева

Ознакомлены:

Горская Л.Г.
Фурсова Ю.А.
Шкапова А.Д.
Давидян  Л.А.
Соколова З.А.
Блинов Д.В.